Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2022                                                                                                   № 6
г. Сальск

О проведении праздничного мероприятия «Крещение Господне» на территории муниципального образования «Сальское городское поселение»
В целях обеспечения общественной безопасности и безопасности населения на водных объектах Сальского городского поселения при проведении праздничного мероприятия «Крещение Господне» с 19.00 часов 18.01.2022 до 03.00 часов 19.01.2022 с обрядовыми купаниями людей на территории муниципального бюджетного учреждения Сальского района «Спортивная школа» (далее по тексту МБУ СР «Спортивная школа»), расположенного по адресу:          г. Сальск, ул. Набережная, 1, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить местом проведения праздничного мероприятия «Крещение Господне» территорию МБУ СР «Спортивная школа», расположенную по адресу: г. Сальск ул. Набережная, 1, с 19.00 часов 18.01.2022 до 03.00 часов 19.01.2022.
2. Рекомендовать начальнику муниципального бюджетного учреждения Сальского района «Управление по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Сидорову Р.Г. (по согласованию) и начальнику поисково-спасательного отряда Ростовской области Стенину И.В. (по согласованию) обеспечить дежурство спасателей во время проведения праздничного мероприятия «Крещение Господне».
2.1 Рекомендовать начальнику муниципального бюджетного учреждения Сальского района «Управление по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Сидорову Р.Г. (по согласованию) обеспечить санитарную обработку помещений, задействованных в проведении массовых гуляний и территории МБУ СР «Спортивная школа».

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Сальскому району
Брагину А.А. (по согласованию):
3.1. Обеспечить безопасность проведения праздника «Крещение Господне», выставить патрули совместно с членами Народной дружины.
3.2. Обеспечить перекрытие движения транспортных средств по ул. Набережной (от ул. Смирнова до Центра ГИМС МЧС России по Ростовской области) с привлечением инспекторов ОГИБДД по МВД России по Сальскому району.
4. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Сальского района Ковалевой Е.И. (по согласованию) обеспечить дежурство автомобиля скорой помощи на время проведения праздничного мероприятия.
5. Директору МБУК «ДК» Галстян Е.Б. обеспечить музыкальное сопровождение массового мероприятия.
6. Рекомендовать начальнику 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Ростовской области» Серга Г.В. (по согласованию) организовать дежурство штабного автомобиля при проведении массовых гуляний.
          7. Заместителю главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре Гавриленко Д.А. организовать наведение санитарного порядка на подъездных путях к месту массового гуляния людей до и после проведения праздничного мероприятия. В случае возникновения неблагоприятных погодных условий, организовать уборку снега и наледи.
8. Начальнику сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Смоляк С.Н.:

- организовать дежурство спасателей во время проведения праздника «Крещение Господне».

- обустроить купель входом и выходом, оградить ее по периметру, закрепить спасательные средства (спасательные круги, конец Александрова).

- заготовить дрова для топки печи в месте обогрева (сауны);

- обеспечить информирование населения Сальского городского поселения о месте и времени проведения праздника «Крещение Господне», через средства массовой информации;

- назначить ответственного исполнителя для обеспечения передачи речевой информации через электромегафон (ТОР - 15);

- создать мобильные группы патрулирования несанкционированных мест купания населения (мкр. Кучур-Да, район ГИБДД, Плодопитомник).

9. Командиру Народной дружины Сальского городского поселения
Глушко А.В. обеспечить присутствие членов Народной Дружины при проведении праздничного мероприятия в количестве 16 человек и 2 машин  Администрации Сальского городского поселения.
10. Рекомендовать директору МБУ СР «Спортивная школа» Лохманову С.Г. (по согласованию) обеспечить наведение санитарного порядка на объектах, задействованных в проведении массовых гуляний (комнаты для переодевания, сауна, сан. узлы).
11. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет и разместить на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
12. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                           И.И.Игнатенко
Верно: Начальник отдела по общим и

организационным вопросам

               А.В. Хмельниченко

Постановление вносит
начальник сектора по делам ГО, ЧС и
мобилизационной работе  С.Н. Смоляк
PAGE
1